2023年５月８日

各  位

 会 社 名  日和産業株式会社

代表者名  取締役社長 中澤 敬史

（コード番号 ： 2055 東証スタンダード）

 問合せ先  取締役管理本部長

  総務部長  安井 秀夫

（TEL 078-811-1221）

業績予想の修正及び特別利益計上に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年５月 13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 48,000 300 400 200 11.04

今回修正予想（B） 54,600 △200 △100 150 8.28

増減額（B-A） 6,600 △500 △500 △50 -

増減率（%） 13.8 - - △25.0 -

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
44,906 117 216 116 6.08

修正の理由

    飼料事業において原材料価格の高騰に伴い飼料製品の値上げを行ったことから売上高は予想を上回

る増収となりましたが、原材料価格の高止まりから飼料事業及び畜産事業において営業利益、経常利

益および親会社株主に帰属する当期純利益は減益となりました。

    なお、配当予想に変更はありません。

２．特別利益の計上について

  当社事業所である長崎営業所（長崎県島原市）の立地地点が公共事業による土地収用の対象となり、2023

年３月期第４四半期連結会計期間において収用の手続きが完了したことから収用にかかる補償金を受領い

たしました。そのため、同期間において補償金額 331百万円を「収用補償金」として特別利益に計上いたし

ます。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上